
Shtojca 10  

 

Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

                                                                                                                 Librazhd, me 19.06.2024 

 

Drejtuar: OE “L.T.E CONSTRUCTION sh.p.k, NIPT; L78006801F 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedure  e Hapur  – Pune .  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF : 02040-04-19-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemim asfaltim i rrugës se fshatit Vehcan ,faza e I-re 

Njesia Administrative Hotolisht ,Bashkia Librazhd “ 

Fondi limit: 77 600 000   (shtatedhjete e shtate  milion e gjashteqind mije  ) leke pa tvsh  

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  6 muaj .   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.OE “L.T.E CONSTRUCTION sh.p.k, NIPT; L78006801F me oferte ekonomike 

61,211,143.51 [gjashtedhjete e nje milion e dyqind e njembedhjete mije e njeqind e dyzete e 

tre pike pesedhjete e nje) Lekë pa TVSH. 

2. BOE “ASI-2A CO” shpk NIPT K53002402C & , “2Z Konstruksion shpk , NIPT; 

J63229466K  me oferte ekonomike 69,543,986.58 [gjashtëdhjetë e nente milion e peseqind e 

dyzet e tre mijë e nenteqind e tetdhjete e gjashte pikë pesedhjete e tete )  leke pa tvsh . 

3. OE “BAJRAMI N. Shpk “me N.I.P.T K02727202O , me oferte ekonomike 61,052,488.62 

[gjashtëdhjetë e njëmilion e pesëdhjetë e dymijë e katërqind e tetëdhjetë e tetë pikë 

gjashtëdhjetë e dy)leke pa tvsh  



4. OE  “BE-IS” sh.p.k, me NIPT K71412003A me oferte ekonomike 64.687.335 

(gjashtedhjet kater milion e gjashteqind tetdhjet shtate mije e treqind tridhjet pese) leke pa 

tvsh  

5. BOE  “BIBA-X”  Sh.p.k me NIPT K32618815N & “BONUS”shpk me NIPT:K72412009E  

me oferte ekonomike 61,101,757 [gjashtedhjete e nje  miljon e njeqind e nje mije e 

shtateqind e pesedhjete e shtate  ]leke pa tvsh  

6. BOE [SIRETA 2F sh.p.k, NIPT- K51501008J] [LIS KONSTRUKSION sh.p.k, NIPT 

K66613407H] me oferte ekonomike [57,777,777];(Pesëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e 

shtatëdhjete e shtatë mije e shtatëqind e shtatëdhjete e shtatë )  leke pa tvsh  

7. OE  “Vellezerit Hysa”shpk , NIPT-K12911201C me oferte ekonomike 75 398 295.75 

(shtatedhjete e pese milion e treqind e nentedhjete e tete mije e dyqind e nentedhjete e pese 

pike shtatedhjete e pese ) leke pa tvsh. 

 

Jane skualifikuar Operatoret Ekonomike te meposhtem : 

BOE [SIRETA 2F sh.p.k, NIPT- K51501008J] [LIS KONSTRUKSION sh.p.k, NIPT 

K66613407H] me oferte ekonomike [57,777,777];(Pesëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e 

shtatëdhjete e shtatë mije e shtatëqind e shtatëdhjete e shtatë )  leke pa tvsh per shkak se : 

Nuk kane arritur te deshmojne se plotesojne kriterin 3.8 te kerkuar ne DST si me poshte : 

3.8.Pajisjet e domosdoshme për kryerjen e këtij investimi duke u nisur nga lloji dhe sasia e 

volumeve të punimeve dhe afati i punimeve si dhe kushtet në të cilat do të kryhet ky investim, 

mjetet e kerkuara  jane si vijon: 

Nr Emri i mjetit/pajisjes Njesi Sasi Gjendja 

1 
Kamion veteshkarkues kapaciteti 

12 - 20 ton 

Copë 3 Pronësi ose me qera 

2 
Kamion veteshkarkues kapaciteti 

mbi 20 ton  

Copë 6 Pronësi ose me qera 

3 
Kamioncine  me kapacitet 

mbajtes deri ne  3.5 Ton  

Copë 2 Pronësi ose me qera 

4 Asfaltoshtruese Copë          2 Pronësi ose me qera 

5 Tokmak   Copë          1 Pronësi ose me qera 



6 Autobetoniere Copë          2 Pronësi ose me qera 

7 Autopompe Betoni Copë     1 Pronësi ose me 

qera 

8 Eskavator me goma  Cope  1 Pronësi ose me qera 

9 Eskavator me zinxhire Cope  3 Pronësi ose me qera 

10 Rrul hekur - hekur Copë 2 Pronësi ose me qera 

11 Rrul hekur - gome Copë 2 Pronësi ose me qera 

     

12 

Rrul asfalti me gome Copë 2 Pronësi ose me qera 

13 Vibratore Copë 2 Pronësi ose me qera 

14 Grejder  
cope      1 Pronësi ose me qera 

15 Freze asfalti  Copë 1 Pronësi ose me qera 

16 Makineri vijezimi  Copë 1 Pronësi ose me qera 

17 Autobitumatrice  Copë 1 Pronësi ose me qera 

18 Autobot uji  Copë 1 Pronësi ose me qera 

19 Buldozier  Copë 1 Pronësi ose me qera 

20 Aparat topogjeodezik me 

GPS   

Copë 1 Pronësi ose me qera 

21 Saldatrice  Copë 2 Pronësi ose me qera 

22 

Fabrikë asfaltobetoni e 

pajisur me leje mjedisore, 

me distancë jo më shumë 

se 60 km nga objekti që 

prokurohet ne zbatim te 

VKM nr 628 date 

15.07.2015, ose Fabrike 

mobile te levizeshme 

Copë 1 Pronësi ose me qera ose 
kontrate furnizimi 

23 
Nyje prodhim Inertesh  e 

pajisur me leje mjedisore te 

vlefshme 

Copë 1 Pronësi ose me qera ose 
kontrate furnizimi 



24 

Fabrike prodhimi te 

elementeve te betonit 

(bordura, pllaka, tombino)  

e pajisur me leje mjedisore 

te vlefshme 

Copë 1 Pronësi ose me qera ose 
kontrate furnizimi 

25 Minieskavator Copë 2 Pronësi ose me qera 

26 Minifadrome Copë 2 Pronësi ose me qera 

27 
Deflektometer per matjen e 

ngjeshjes se shtresave te 

rruges            

Copë 1 Pronësi ose me qera 

28 Damper kantieri Copë 2 Pronësi ose me qera 

29 Aparat ngjitje tub PE, PVC Copë 1 Pronësi ose me qera 

30 Kontenier – zyre levizese Copë 2 Pronësi ose me qera 

31 Kulle ndricimi Copë 1 Pronësi ose me qera 

32 Rimorkiator per transport 

mjetesh te renda 

Copë 1 Pronësi ose me qera 

33 Cekic Hidraulik  

 

Copë 2 Pronësi ose me qera 

34 Cekic pneumatik  Copë 2 Pronësi ose me qera 

35 Motogjeneratore Copë 2 Pronësi ose me qera 

36 Sharre per prerje tubosh 

betoni 

Copë 1 Pronësi ose me qera 

37 Prerese hekuri Copë 1 Pronësi ose me qera 

38 Kthyese hekuri Copë 1 Pronësi ose me qera 

39 Pompe uji  Copë 1 Pronësi ose me qera 

- Kokore minimumi 80 copë 

- Jeleke fosforeshent 80 cope 

- Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila minimumi 4 copë 

- Komplet i ndimës së shpejtë minimumi 2 copë  

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 20 copë 

 

 

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe 

pajisjet që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 



 

 Konstatimi dhe argumentimi I KVO : 

1. Me marreveshjen e bashkepunimit  e dates  08.05.2024 ne Nenin 4 Pika  1 Shoqëria 

“LIS KONSTRUKSION“ shpk, do të kontribuojë në masën  11.19 %  në këtë 

pjesëmarrje duke marrë përsipër të realizojë keta zera  punimesh:  

3-   PUNIME PER TRUPIN E RRUGES  

      Zerin:   F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ne sasine  0,4849 ton. 

5 -  PUNIME RRETHIMI 

       Zerin: F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ne sasine 0.35 ton 

6 - PUNIME PER STRUKTURA,MURE,KANALE 

       Zerin: F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ne sasine 3.50 ton  

7- PUNIME PER TOMBINO 

      Zerin: F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ne sasine 4.120 ton 

Shoqëria “LIS KONSTRUKSION“ shpk  Ne FORMULARI PËRMBLEDHËS I 

VETËDEKLARIMIT  Pika C: DEKLARATË   Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të 

nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate” nuk ka Deklaruar ne Piken 3.8  Makineri 

/pajisje   Prerese hekuri , Kthyese hekuri per domosdoshmerin e realizimin te kontrates. 

Nisur nga kjo KVO  gjykon se Shoqëria “LIS KONSTRUKSION“ shpk nuk permbush % 

e Marreveshjes se bashkepunimit lidhur me Dates  08.05.2024 pasi nuk disponon 

mjetet/pajisjet/makinerite e nevojshme per realizimin e punimeve objekt kontrate per 

punimet te cilat ka marre persiper. 

2. Shoqëria “SIRETA 2F” shpk, do të kontribuojë në masën 88.81 %  në këtë 

pjesëmarrje duke marrë përsipër të realizojë te gjithe zerat e tjere te punimeve 

sipas preventivit te ofertuar. 

 

Shoqëria “SIRETA 2F” shpk  ka marre persiper sipas  marrveshjes se Bashkepunimit  te Dates  

08.05.2024 ne Nenin 4 Pika te gjitha Zerat e Preventivit  në masën 88.81 %  

Shoqëria “SIRETA 2F” shpk   nuk disponon stafin e Kualifikuar Konkretisht   Zerin  4 -  

PUNIME PER BORDURE, KUNETE 1. F V bordura betoni 15x25 cm  prej 2 pllakashtrues . 

nisur nga kjo KVO  gjykon se Shoqëria “SIRETA 2F “ shpk nuk permbush % e Marreveshjen  e 

bashkepunimit lidhur me Dates  08.05.2024 



KVO  gjykon se BASHKIMI I OPERATORVE EKONOMIK  Shoqëria ”SIRETA-2F” 

SHPK & Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” shpk  nuk permbush % e Marreveshjes  se 

bashkepunimit lidhur me Dates  08.05.2024 pasi nuk disponon mjetet/pajisjet/makinerite e 

nevojshme per realizimin e punimeve objekt kontrate per punimet te cilat ka marre 

persiper. 

Në nenin 77, pikën 5 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet shprehimisht 

se: “5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për 

shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin 

operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve”. Ndërsa në nenin 92/3 të LPP-së 

përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji...”  

Per sa me lart KVO vendos skualifikimin e BASHKIMIT TE OPERATOREVE 

EKONOMIKE  Shoqëria ”SIRETA-2F” SHPK & Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” shpk 

 

 

Jane skualifikuar Operatoret Ekonomike te meposhtem : 

 

 BOE  “BIBA-X”  Sh.p.k me NIPT K32618815N & “BONUS”shpk me 

NIPT:K72412009E  me oferte ekonomike 61,101,757 [gjashtedhjete e nje  miljon e 

njeqind e nje mije e shtateqind e pesedhjete e shtate  ]leke pa tvsh per shkak se: 

 

I. SKUALIFIKIMIN E BASHKIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE  

“BONUS” SH.P.K & ‘BIBA X’ SHPK  

 

1. Operatori ekonomik BONUS SH.P.K ne formularin permbledhes se vetedeklarimit ka 

deklaruar z.N.G si Eskavatoris. KVO konstaton se i ka mbaruar afati I Vleshmerise se 

Deshmise me daten  20.05.2020. 

 

2. Nuk kane arritur te plotesojne kriterin 3.6 qe eshte si me poshte :  

 

3.6 Operatorët ekonomikë duhet te kenë të punësuar si staf mbështetës shoqeruar me 

kontratë të vlefshme pune dhe leje drejtimi përkatëse për 6 (gjashte) shoferë, 2 (dy) 

automakinist dhe 4 (kater) eskavatoriste. Stafi i mësipërm, duhet te jetë i listuar në 

Listëpagesat e operatorit ekonomik të paktën gjatë periudhës 3 muaj te fundit nga data e 

zhvillimit te tenderit. Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet 

nga të gjithë anëtarët e bashkimit, në raport me përqindjen dhe natyren (elementët konkretë) 

te punimeve te marra persiper sipas aktmarveshjes se bashkepunimit. 



 

Per punojesit e mesiperm duhet te paraqiten: 

• Kontratat e punës individuale të vlefshme. 

• (Dëshmi te Aftesise Profesionale), që të vërtetojë kualifikimin profesional të kërkuar, 

referuar rregullores “Për kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen teoriko-praktike të 

kandidatëve, si dhe dhënien e Dëshmisë së Aftësisë Profesionale për përdoruesit e makinerive të 

rënda për punime ndërtime dhe tokë, si dhe disiplinimi i përdorimit të tyre”, miratuar me 

urdhërin Nr. 200, datë 16.5.2019, të Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjitikës dhe referuar 

Kodit Rrugor, e cila duhet te perkoje me kerkesat e profilit te deklaruar per cdo punojes. 

• Të figurojnë në listpagesat e E-Sig minimalisht për periudhën e 3 (tre) muajve të fundit 

nga data e hapjes së ofertave, ku punojësit e mësipër duhet të figurojnë te rregjistruar sipas 

legjislacionit ne fuqi. 

• Gjate fazes se ofertimit në plotësimin e formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, pika B. 

Deklarata -“Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”, operatorët ekonomik per punonjesit eskavatoriste, automakinist, shofer, duhet të 

deklarojnë: emer/mbiemer, profilin e punes, numrin e deshmise së aftësisë profesionale dhe 

daten e vlefshmerise se saj. 

 

Kur mjetet janë marrë me qira nga persona fizik, të cilat janë në pronësi të këtyre të fundit, 

atehere eskavatorist / buldozeristet , automakinistet, dhe shoferet nuk ka nevojë që të figurojnënë 

listëpagesat përkatëse të O.E. ofertues. 

 

Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet te paraqese punojesit e 

mesiperm, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo 

furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.   

 

AK rezervon te drejten e verifikimit te deklarimeve per punojesit e mesiperm, cdo informacion i 

rreme apo i devijuar nga kerkesat e mesiperme do te jete kusht per skualifikimin e ofertes. 

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e 

punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. Në çdo rast, përpara se të publikoje 

njoftimin e fituesit dhe perpara nisjes se afateve te ankimit , autoriteti kontraktor detyrimisht  do 

t’i kërkojë ofertuesit fitues te renditur i pari  që të dorëzojë dokumentet provuese për 

vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit per pikat a, b, d, dh, e, h, I, j te pikes 2 

te nenit 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 si edhe dokumentat e tjera shoqeruese te ofertes te 

dorezuara ne rruge elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njësuara me origjinalin.  

KVO ka konstatuar se BOE “BONUS” SH.P.K & ‘BIBA X’ SHPK  NUK DISPONOJNE  4 

(kater)  Eskavatoriste te kerkuar ne Piken 3.6  pasi kane deklaruar  vetem 2 Eskavatoriste . 

 

 



3.Nuk kane arritur te paraqesin SIGURIMI I OFERTES ne menyre te sakte dhe Nuk eshte I 

Vlefshem pasi nuk eshte ne emrin e BASHKIMI I OPERATORVE EKONOMIK  BONUS 

SH.P.K & BIBA X SHPK  

4. OPERATORI EKONOMIK  BONUS SH.P.K  Nuk ka paraqitur Vertetim e Xhiros per 3 Vitet 

e fundit duke mos plotesuar kriterin 2.2.1 

 

5.Nuk kane arritur te deshmojne se plotesojne kriterin nr.3.8  

 

3.8.Pajisjet e domosdoshme për kryerjen e këtij investimi duke u nisur nga lloji dhe sasia e 

volumeve të punimeve dhe afati i punimeve si dhe kushtet në të cilat do të kryhet ky investim, 

mjetet e kerkuara  jane si vijon: 

Nr Emri i mjetit/pajisjes Njesi Sasi Gjendja 

1 
Kamion veteshkarkues kapaciteti 

12 - 20 ton 

Copë 3 Pronësi ose me qera 

2 
Kamion veteshkarkues kapaciteti 

mbi 20 ton  

Copë 6 Pronësi ose me qera 

3 
Kamioncine  me kapacitet 

mbajtes deri ne  3.5 Ton  

Copë 2 Pronësi ose me qera 

4 Asfaltoshtruese Copë          2 Pronësi ose me qera 

5 Tokmak   Copë          1 Pronësi ose me qera 

6 Autobetoniere Copë          2 Pronësi ose me qera 

7 Autopompe Betoni Copë     1 Pronësi ose me 

qera 

8 Eskavator me goma  Cope  1 Pronësi ose me qera 

9 Eskavator me zinxhire Cope  3 Pronësi ose me qera 

10 Rrul hekur - hekur Copë 2 Pronësi ose me qera 

11 Rrul hekur - gome Copë 2 Pronësi ose me qera 

     

12 

Rrul asfalti me gome Copë 2 Pronësi ose me qera 



13 Vibratore Copë 2 Pronësi ose me qera 

14 Grejder  
cope      1 Pronësi ose me qera 

15 Freze asfalti  Copë 1 Pronësi ose me qera 

16 Makineri vijezimi  Copë 1 Pronësi ose me qera 

17 Autobitumatrice  Copë 1 Pronësi ose me qera 

18 Autobot uji  Copë 1 Pronësi ose me qera 

19 Buldozier  Copë 1 Pronësi ose me qera 

20 Aparat topogjeodezik me 

GPS   

Copë 1 Pronësi ose me qera 

21 Saldatrice  Copë 2 Pronësi ose me qera 

22 

Fabrikë asfaltobetoni e 

pajisur me leje mjedisore, 

me distancë jo më shumë 

se 60 km nga objekti që 

prokurohet ne zbatim te 

VKM nr 628 date 

15.07.2015, ose Fabrike 

mobile te levizeshme 

Copë 1 Pronësi ose me qera ose 
kontrate furnizimi 

23 
Nyje prodhim Inertesh  e 

pajisur me leje mjedisore te 

vlefshme 

Copë 1 Pronësi ose me qera ose 
kontrate furnizimi 

24 

Fabrike prodhimi te 

elementeve te betonit 

(bordura, pllaka, tombino)  

e pajisur me leje mjedisore 

te vlefshme 

Copë 1 Pronësi ose me qera ose 
kontrate furnizimi 

25 Minieskavator Copë 2 Pronësi ose me qera 

26 Minifadrome Copë 2 Pronësi ose me qera 

27 
Deflektometer per matjen e 

ngjeshjes se shtresave te 

rruges            

Copë 1 Pronësi ose me qera 

28 Damper kantieri Copë 2 Pronësi ose me qera 

29 Aparat ngjitje tub PE, PVC Copë 1 Pronësi ose me qera 



30 Kontenier – zyre levizese Copë 2 Pronësi ose me qera 

31 Kulle ndricimi Copë 1 Pronësi ose me qera 

32 Rimorkiator per transport 

mjetesh te renda 

Copë 1 Pronësi ose me qera 

33 Cekic Hidraulik  

 

Copë 2 Pronësi ose me qera 

34 Cekic pneumatik  Copë 2 Pronësi ose me qera 

35 Motogjeneratore Copë 2 Pronësi ose me qera 

36 Sharre per prerje tubosh 

betoni 

Copë 1 Pronësi ose me qera 

37 Prerese hekuri Copë 1 Pronësi ose me qera 

38 Kthyese hekuri Copë 1 Pronësi ose me qera 

39 Pompe uji  Copë 1 Pronësi ose me qera 

- Kokore minimumi 80 copë 

- Jeleke fosforeshent 80 cope 

- Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila minimumi 4 copë 

- Komplet i ndimës së shpejtë minimumi 2 copë  

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 20 copë 

 

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që vërteton 

regjistrimin e mjetit, aktin e pronesise,  leje qarkullimi, plus certifikatën e kontrollit 

teknik ,  siguracionin e mjetit (të vlefshme),certifikate per transport mallrash brenda 

vendit nese kerkohet sipas legjislacionit ne fuqi ( e vlefshme)  dhe për mjetet e siguruara 

me qera, dokumenti që vërteton regjistrimin e tij, aktin e pronesise, leje qarkullimi, plus 

certifikatën e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit,(të vlefshme) , certifikate per 

transport mallrash brenda vendit nese kerkohet sipas legjislacionit ne fuqi ( e vlefshme)  

të shoqëruar  me kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë periudhën e 

realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi.  

b) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që 

vërtetojnë pronësinë e tyre. 

c) Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse e qirasë ku të specifikohet 

objekti i kontratës dhe afati i saj. 

d) Per secilin nga mjetet e kerkuara te paraqiten foto ku te jete e dukshme targat e mjeteve.  

e) Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në 

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara .(Deklaratë nga 

administratori i shoqërisë ofertuese). 

a) Per linjen e inerteve, Fabrike prodhimi te elementeve te betonit  dhe Fabrike 

asfaltobetoni ne rast se Operatori Ekonomik i disponon ne pronesi duhet te paraqese 

aktin  e  pronesise dhe lejen mjedisore  perkatesisht, ne rast se operatori ekonomik nuk i 



disponon ne pronesi , duhet te paraqese kontrate qeraje apo kontrate furnizimi 

shoqeruar me aktin  e  pronesise dhe lejen mjedisore. Referuar specifikimeve teknike te 

realizimit te objektit, Fabrikë asfaltobetoni duhet te kete nje largesi jo me shume se 60 

km nga vend i punimeve te ketij objekti qe te mundesohet permbushja e standarteve 

te  percaktuara ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave Teknike te 

Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve”te ndryshuar, që te  mund të garantojnë 

furnizimin e materialeve brenda kushteve teknike.  

 

 KVO konstaton se nuk plotesojne kete kriter pasi disponojne vetem  1 (nje)  Vibrator  nga 

2 (dy) te Kerkuar  ne DST. 

 KVO konstaton se nuk plotesojne kete kriter pasi nuk disponojne 1(nje) Damper  nga 2 

(dy) te kerkuar  ne DST. 

 KVO konstaton se nuk plotesojne kete kriter pasi nuk disponojne 1 (nje)  Kontenier – 

zyre levizese   nga 2 (dy)  te kerkuar  ne DST. 

  

3. Nuk ploteson kriterin 3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor 

kërkon: 

  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 49% e vlerës së fondit 

limit të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës;  

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, të jetë ne nje vlere jo më të vogël se 198% e vlerës se fondit 

limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën 

ofertën të kualifikueshme.  

 

Operatori ekonomik Biba X per te plotesuar kriterin e puneve te ngjashme ka ngarkuar ne 

sistem kontraten nr. 3128/2 prot, date 16.10.2018 me objekt “ Rikonstruksion I trotuareve 

shetitorja nr2” me Bashkine Kavaje. 

Duke marre parasysh daten e zhvillimit te tenderit te Bashkise Librazhd kontrata nr. 

3128/2 prot, date 16.10.2018, nuk eshte zhvilluar gjate pese viteve te fundit. 

 

4. Nuk plotesojne kriterin  si me poshte : 

Nëse oferta paraqitet nga një Bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej 

anëtarëve të bashkimit 



KVO konstaton se ne sistemin elektronik nuk eshte paraqitur MARREVESHJA E 

BASHKEPUNIMIT MIDIS PALEVE. 

 

Per sa me lart KVO vendos skualifikimin e BASHKIMIT TE OPERATOREVE 

EKONOMIKE. 

 

 

 

 

Jane skualifikuar Operatoret Ekonomike te meposhtem : 

 

 OE “BAJRAMI N. Shpk “me N.I.P.T K02727202O , me oferte ekonomike 

61,052,488.62 [gjashtëdhjetë e njëmilion e pesëdhjetë e dymijë e katërqind e 

tetëdhjetë e tetë pikë gjashtëdhjetë e dy)leke pa tvsh per shkak se : 

 

II. SKUALIFIKIN E OPERATORIT EKONOMIK BAJRAMI-N SHPK PASI NUK 

PLOTESON PIKEN 3.4 : 

 

3.4.Shoqëria pjesëmarrëse duhet të ketë të punësuar staf si drejtues teknik në liçencë për 

kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt,  të vërtetuar me kontratë pune  të 

vlefshme, diploma apo licence profesionale nqs eshte rasti, si dhe të figurojnë dhe në 

listepagesat e shoqërisë për periudhën  3 muaj te fundit nga data e zhvillimit te 

tenderit, stafi inxhinierik si më poshtë : 

- Inxhinier Ndërtimi  profili Transport  1 (një) 

- Inxhinier Gjeodet/Topograf        1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik   1 (nje) 

- Inxhinier Elektrik   1 (nje)  

 

OE duhet te kete staf mbeshtetes te pakten :  

- Inxhinier Ndertimi       1 (nje) 

- Inxhinier Mjedisi       1 (nje) 

- Inxhinier Gjeodet/Topograf     1 (nje) 

  

Drejtuesit teknik duhet të jenë të punësuar sipas kritereve të VKM nr. 42 date 16.01.2008, i 

ndryshuar, sa i takon ndalimeve të dypunësimit dhe të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë të 

paktën 3-muajt e fundit. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë punetorine dhe 

stafin teknike  që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. Në çdo rast, përpara se 

të publikoje njoftimin e fituesit dhe perpara nisjes se afateve te ankimit , autoriteti kontraktor 

detyrimisht  do t’i kërkojë ofertuesit fitues te renditur i pari  që të dorëzojë dokumentet provuese 

për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit per pikat a, b, d, dh, e, h, I, j te 

pikes 2 te nenit 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 si edhe dokumentat e tjera shoqeruese te 



ofertes te dorezuara ne rruge elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në 

kopje të njësuara me origjinalin.  

3.4.1 Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë te firmosur nga 

Administratori, “Drejtuesin Teknik” të punimeve në objekt, sipas Udhëzimit Nr. 2, datë 

13.05.2005, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certificate, 

Libreze pune si dhe të figurojnë në listpagesat e E-Sig minimalisht për periudhën e 3 (tre) muajve 

të fundit nga data e hapjes së ofertave sipas legjislacionit ne fuqi. 

 

Operatori ekonomik “Bajrami-N” shpk aktualisht ka ne process zbatimi 2 (dy) kontrata me 

Bashkine Librazhd. 

Kontraten nr.3462 prot, date 11.05.2023 “Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Spathar (loti 1) 

Bashkia Librazhd. 

Kontraten nr.5270prot, date 11.08.2023 “Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Kokreve faza e I-

re, Njesia Administrative Hotolisht, Bashkia Librazhd. 

 

Ne keto kontrata drejtuesi teknik dhe I gjithe stafi drejtues  eshte I angazhuar dhe per kete nuk 

mund te jete i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt. 

Ne diten e vleresimit te kesaj procedure prokurimi KVO ka konstatuar se te dyja rruget nuk kane 

perfunduar. Momentalisht ne rrugen e fshatit Spathar eshte duke u shtruar asfalti. Ne rrugen e 

fshatit Kokreve nuk ka filluar shtrimi i shtresave asfaltike dhe disa punime te tjera te 

paperfunduara. 

 

2. OPERATORI EKONOMIK BAJRAMI-N SHPK NUK PLOTESON piken 3.8.Pajisjet e 

domosdoshme për kryerjen e këtij investimi duke u nisur nga lloji dhe sasia e volumeve 

të punimeve dhe afati i punimeve si dhe kushtet në të cilat do të kryhet ky investim, 

mjetet e kerkuara  jane si vijon: 

Nr Emri i mjetit/pajisjes Njesi Sasi Gjendja 

1 
Kamion veteshkarkues kapaciteti 

12 - 20 ton 

Copë 3 Pronësi ose me qera 

2 
Kamion veteshkarkues kapaciteti 

mbi 20 ton  

Copë 6 Pronësi ose me qera 



3 
Kamioncine  me kapacitet 

mbajtes deri ne  3.5 Ton  

Copë 2 Pronësi ose me qera 

4 Asfaltoshtruese Copë          2 Pronësi ose me qera 

5 Tokmak   Copë          1 Pronësi ose me qera 

6 Autobetoniere Copë          2 Pronësi ose me qera 

7 Autopompe Betoni Copë     1 Pronësi ose me 

qera 

8 Eskavator me goma  Cope  1 Pronësi ose me qera 

9 Eskavator me zinxhire Cope  3 Pronësi ose me qera 

10 Rrul hekur - hekur Copë 2 Pronësi ose me qera 

11 Rrul hekur - gome Copë 2 Pronësi ose me qera 

     

12 

Rrul asfalti me gome Copë 2 Pronësi ose me qera 

13 Vibratore Copë 2 Pronësi ose me qera 

14 Grejder  
cope      1 Pronësi ose me qera 

15 Freze asfalti  Copë 1 Pronësi ose me qera 

16 Makineri vijezimi  Copë 1 Pronësi ose me qera 

17 Autobitumatrice  Copë 1 Pronësi ose me qera 

18 Autobot uji  Copë 1 Pronësi ose me qera 

19 Buldozier  Copë 1 Pronësi ose me qera 

20 Aparat topogjeodezik me 

GPS   

Copë 1 Pronësi ose me qera 

21 Saldatrice  Copë 2 Pronësi ose me qera 

22 

Fabrikë asfaltobetoni e 

pajisur me leje mjedisore, 

me distancë jo më shumë 

se 60 km nga objekti që 

prokurohet ne zbatim te 

Copë 1 Pronësi ose me qera ose 
kontrate furnizimi 



VKM nr 628 date 

15.07.2015, ose Fabrike 

mobile te levizeshme 

23 
Nyje prodhim Inertesh  e 

pajisur me leje mjedisore te 

vlefshme 

Copë 1 Pronësi ose me qera ose 
kontrate furnizimi 

24 

Fabrike prodhimi te 

elementeve te betonit 

(bordura, pllaka, tombino)  

e pajisur me leje mjedisore 

te vlefshme 

Copë 1 Pronësi ose me qera ose 
kontrate furnizimi 

25 Minieskavator Copë 2 Pronësi ose me qera 

26 Minifadrome Copë 2 Pronësi ose me qera 

27 
Deflektometer per matjen e 

ngjeshjes se shtresave te 

rruges            

Copë 1 Pronësi ose me qera 

28 Damper kantieri Copë 2 Pronësi ose me qera 

29 Aparat ngjitje tub PE, PVC Copë 1 Pronësi ose me qera 

30 Kontenier – zyre levizese Copë 2 Pronësi ose me qera 

31 Kulle ndricimi Copë 1 Pronësi ose me qera 

32 Rimorkiator per transport 

mjetesh te renda 

Copë 1 Pronësi ose me qera 

33 Cekic Hidraulik  

 

Copë 2 Pronësi ose me qera 

34 Cekic pneumatik  Copë 2 Pronësi ose me qera 

35 Motogjeneratore Copë 2 Pronësi ose me qera 

36 Sharre per prerje tubosh 

betoni 

Copë 1 Pronësi ose me qera 

37 Prerese hekuri Copë 1 Pronësi ose me qera 

38 Kthyese hekuri Copë 1 Pronësi ose me qera 

39 Pompe uji  Copë 1 Pronësi ose me qera 

- Kokore minimumi 80 copë 

- Jeleke fosforeshent 80 cope 

- Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila minimumi 4 copë 

- Komplet i ndimës së shpejtë minimumi 2 copë  

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 20 copë 



 

f) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që vërteton 

regjistrimin e mjetit, aktin e pronesise,  leje qarkullimi, plus certifikatën e kontrollit 

teknik ,  siguracionin e mjetit (të vlefshme),certifikate per transport mallrash brenda 

vendit nese kerkohet sipas legjislacionit ne fuqi ( e vlefshme)  dhe për mjetet e siguruara 

me qera, dokumenti që vërteton regjistrimin e tij, aktin e pronesise, leje qarkullimi, plus 

certifikatën e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit,(të vlefshme) , certifikate per 

transport mallrash brenda vendit nese kerkohet sipas legjislacionit ne fuqi ( e vlefshme)  

të shoqëruar  me kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë periudhën e 

realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi.  

g) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që 

vërtetojnë pronësinë e tyre. 

h) Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse e qirasë ku të specifikohet 

objekti i kontratës dhe afati i saj. 

i) Per secilin nga mjetet e kerkuara te paraqiten foto ku te jete e dukshme targat e mjeteve.  

j) Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në 

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara .(Deklaratë nga 

administratori i shoqërisë ofertuese). 

b) Per linjen e inerteve, Fabrike prodhimi te elementeve te betonit  dhe Fabrike 

asfaltobetoni ne rast se Operatori Ekonomik i disponon ne pronesi duhet te paraqese 

aktin  e  pronesise dhe lejen mjedisore  perkatesisht, ne rast se operatori ekonomik nuk i 

disponon ne pronesi , duhet te paraqese kontrate qeraje apo kontrate furnizimi 

shoqeruar me aktin  e  pronesise dhe lejen mjedisore. Referuar specifikimeve teknike te 

realizimit te objektit, Fabrikë asfaltobetoni duhet te kete nje largesi jo me shume se 60 

km nga vend i punimeve te ketij objekti qe te mundesohet permbushja e standarteve 

te  percaktuara ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave Teknike te 

Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve”te ndryshuar, që te  mund të garantojnë 

furnizimin e materialeve brenda kushteve teknike.  

Operatori ekonomik “Bajrami-N” shpk aktualisht ka ne process zbatimi 2 (dy) kontrata me 

Bashkine Librazhd. 

Kontraten nr.3462 prot, date 11.05.2023 “Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Spathar (loti 1) 

Bashkia Librazhd. 

Kontraten nr.5270prot, date 11.08.2023 “Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Kokreve faza e I-

re, Njesia Administrative Hotolisht, Bashkia Librazhd. 

 

Mjetet e deklaruara ne kontratat qe ka ne zbatim ne Bashkine Librazhd jane deklaruar edhe ne 

kete procedure prokurimi. Per kete mjetet/pajisjet/makinerite e deklaruara ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit  dalin te angazhuara ne kontrata ne proces punimesh ne Bashkine 

Librazhd.Ne diten e vleresimit te kesaj procedure prokurimi KVO ka konstatuar se te dyja rruget 

nuk kane perfunduar. Momentalisht ne rrugen e fshatit Spathar eshte duke u shtruar asfalti. Ne 



rrugen e fshatit Kokreve nuk ka filluar shtrimi i shtresave asfaltike dhe disa punime te tjera te 

paperfunduara. 

 

Jane skualifikuar Operatoret Ekonomike te meposhtem : 

 BOE “ASI-2A CO” shpk NIPT K53002402C & , “2Z Konstruksion shpk , NIPT; 

J63229466K  me oferte ekonomike 69,543,986.58 [gjashtëdhjetë e nente milion e 

peseqind e dyzet e tre mijë e nenteqind e tetdhjete e gjashte pikë pesedhjete e tete )  

leke pa tvsh per shkak se : 

 

III. SKUALIFIKIMIN E BASHKIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE “ASI-2A 

CO” SHPK & “2Z KONSTRUKSION” SHPK PASI NUK PLOTESOJNE PIKEN 

3.4. 

 

3.4.Shoqëria pjesëmarrëse duhet të ketë të punësuar staf si drejtues teknik në liçencë për 

kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt,  të vërtetuar me kontratë pune  të 

vlefshme, diploma apo licence profesionale nqs eshte rasti, si dhe të figurojnë dhe në 

listepagesat e shoqërisë për periudhën  3 muaj te fundit nga data e zhvillimit te 

tenderit, stafi inxhinierik si më poshtë : 

- Inxhinier Ndërtimi  profili Transport  1 (një) 

- Inxhinier Gjeodet/Topograf        1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik   1 (nje) 

- Inxhinier Elektrik   1 (nje)  

 

OE duhet te kete staf mbeshtetes te pakten :  

- Inxhinier Ndertimi       1 (nje) 

- Inxhinier Mjedisi       1 (nje) 

- Inxhinier Gjeodet/Topograf     1 (nje) 

  

Drejtuesit teknik duhet të jenë të punësuar sipas kritereve të VKM nr. 42 date 16.01.2008, i 

ndryshuar, sa i takon ndalimeve të dypunësimit dhe të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë të 

paktën 3-muajt e fundit. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë punetorine dhe 

stafin teknike  që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. Në çdo rast, përpara se 

të publikoje njoftimin e fituesit dhe perpara nisjes se afateve te ankimit , autoriteti kontraktor 

detyrimisht  do t’i kërkojë ofertuesit fitues te renditur i pari  që të dorëzojë dokumentet provuese 

për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit per pikat a, b, d, dh, e, h, I, j te 

pikes 2 te nenit 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 si edhe dokumentat e tjera shoqeruese te 

ofertes te dorezuara ne rruge elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në 

kopje të njësuara me origjinalin.  



3.4.1 Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë te firmosur nga 

Administratori, “Drejtuesin Teknik” të punimeve në objekt, sipas Udhëzimit Nr. 2, datë 

13.05.2005, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certificate, 

Libreze pune si dhe të figurojnë në listpagesat e E-Sig minimalisht për periudhën e 3 (tre) muajve 

të fundit nga data e hapjes së ofertave sipas legjislacionit ne fuqi. 

 

KVO KONSTATON SE BASHKIMI OPERATOREVE EKONOMIKE ASI-2A CO SHPK 

& 2Z KONSTRUKSION SHPK sapo kane nenshkruar dhe kane ne proceszbatimi kontrate 

me Bashkine Librazhd. 

Kontraten nr.2854 prot, date 12.06.2024 “Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Librazhd 

Katund faza I-re, Njesia Administrative Qender, Bashkia Librazhd. 

 

Ne keto kontrata drejtuesi teknik  eshte I angazhuar dhe per kete nuk mund te jete i 

pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt. 

 

2. SKUALIFIKIMIN E BASHKIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE “ASI-2A CO” 

SHPK & “2Z KONSTRUKSION” SHPK NUK PLOTESOJNE piken 3.8. 

3.8.Pajisjet e domosdoshme për kryerjen e këtij investimi duke u nisur nga lloji dhe sasia 

e volumeve të punimeve dhe afati i punimeve si dhe kushtet në të cilat do të kryhet ky 

investim, mjetet e kerkuara  jane si vijon: 

Nr Emri i mjetit/pajisjes Njesi Sasi Gjendja 

1 
Kamion veteshkarkues kapaciteti 

12 - 20 ton 

Copë 3 Pronësi ose me qera 

2 
Kamion veteshkarkues kapaciteti 

mbi 20 ton  

Copë 6 Pronësi ose me qera 

3 
Kamioncine  me kapacitet 

mbajtes deri ne  3.5 Ton  

Copë 2 Pronësi ose me qera 

4 Asfaltoshtruese Copë          2 Pronësi ose me qera 

5 Tokmak   Copë          1 Pronësi ose me qera 

6 Autobetoniere Copë          2 Pronësi ose me qera 



7 Autopompe Betoni Copë     1 Pronësi ose me 

qera 

8 Eskavator me goma  Cope  1 Pronësi ose me qera 

9 Eskavator me zinxhire Cope  3 Pronësi ose me qera 

10 Rrul hekur - hekur Copë 2 Pronësi ose me qera 

11 Rrul hekur - gome Copë 2 Pronësi ose me qera 

     

12 

Rrul asfalti me gome Copë 2 Pronësi ose me qera 

13 Vibratore Copë 2 Pronësi ose me qera 

14 Grejder  
cope      1 Pronësi ose me qera 

15 Freze asfalti  Copë 1 Pronësi ose me qera 

16 Makineri vijezimi  Copë 1 Pronësi ose me qera 

17 Autobitumatrice  Copë 1 Pronësi ose me qera 

18 Autobot uji  Copë 1 Pronësi ose me qera 

19 Buldozier  Copë 1 Pronësi ose me qera 

20 Aparat topogjeodezik me 

GPS   

Copë 1 Pronësi ose me qera 

21 Saldatrice  Copë 2 Pronësi ose me qera 

22 

Fabrikë asfaltobetoni e 

pajisur me leje mjedisore, 

me distancë jo më shumë 

se 60 km nga objekti që 

prokurohet ne zbatim te 

VKM nr 628 date 

15.07.2015, ose Fabrike 

mobile te levizeshme 

Copë 1 Pronësi ose me qera ose 
kontrate furnizimi 

23 
Nyje prodhim Inertesh  e 

pajisur me leje mjedisore te 

vlefshme 

Copë 1 Pronësi ose me qera ose 
kontrate furnizimi 

24 
Fabrike prodhimi te 

elementeve te betonit 

(bordura, pllaka, tombino)  

Copë 1 Pronësi ose me qera ose 
kontrate furnizimi 



e pajisur me leje mjedisore 

te vlefshme 

25 Minieskavator Copë 2 Pronësi ose me qera 

26 Minifadrome Copë 2 Pronësi ose me qera 

27 
Deflektometer per matjen e 

ngjeshjes se shtresave te 

rruges            

Copë 1 Pronësi ose me qera 

28 Damper kantieri Copë 2 Pronësi ose me qera 

29 Aparat ngjitje tub PE, PVC Copë 1 Pronësi ose me qera 

30 Kontenier – zyre levizese Copë 2 Pronësi ose me qera 

31 Kulle ndricimi Copë 1 Pronësi ose me qera 

32 Rimorkiator per transport 

mjetesh te renda 

Copë 1 Pronësi ose me qera 

33 Cekic Hidraulik  

 

Copë 2 Pronësi ose me qera 

34 Cekic pneumatik  Copë 2 Pronësi ose me qera 

35 Motogjeneratore Copë 2 Pronësi ose me qera 

36 Sharre per prerje tubosh 

betoni 

Copë 1 Pronësi ose me qera 

37 Prerese hekuri Copë 1 Pronësi ose me qera 

38 Kthyese hekuri Copë 1 Pronësi ose me qera 

39 Pompe uji  Copë 1 Pronësi ose me qera 

- Kokore minimumi 80 copë 

- Jeleke fosforeshent 80 cope 

- Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila minimumi 4 copë 

- Komplet i ndimës së shpejtë minimumi 2 copë  

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 20 copë 

 

k) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që vërteton 

regjistrimin e mjetit, aktin e pronesise,  leje qarkullimi, plus certifikatën e kontrollit 

teknik ,  siguracionin e mjetit (të vlefshme),certifikate per transport mallrash brenda 

vendit nese kerkohet sipas legjislacionit ne fuqi ( e vlefshme)  dhe për mjetet e siguruara 

me qera, dokumenti që vërteton regjistrimin e tij, aktin e pronesise, leje qarkullimi, plus 

certifikatën e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit,(të vlefshme) , certifikate per 

transport mallrash brenda vendit nese kerkohet sipas legjislacionit ne fuqi ( e vlefshme)  



të shoqëruar  me kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë periudhën e 

realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi.  

l) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që 

vërtetojnë pronësinë e tyre. 

m) Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse e qirasë ku të specifikohet 

objekti i kontratës dhe afati i saj. 

n) Per secilin nga mjetet e kerkuara te paraqiten foto ku te jete e dukshme targat e mjeteve.  

o) Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në 

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara .(Deklaratë nga 

administratori i shoqërisë ofertuese). 

c) Per linjen e inerteve, Fabrike prodhimi te elementeve te betonit  dhe Fabrike 

asfaltobetoni ne rast se Operatori Ekonomik i disponon ne pronesi duhet te paraqese 

aktin  e  pronesise dhe lejen mjedisore  perkatesisht, ne rast se operatori ekonomik nuk i 

disponon ne pronesi , duhet te paraqese kontrate qeraje apo kontrate furnizimi 

shoqeruar me aktin  e  pronesise dhe lejen mjedisore. Referuar specifikimeve teknike te 

realizimit te objektit, Fabrikë asfaltobetoni duhet te kete nje largesi jo me shume se 60 

km nga vend i punimeve te ketij objekti qe te mundesohet permbushja e standarteve 

te  percaktuara ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave Teknike te 

Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve”te ndryshuar, që te  mund të garantojnë 

furnizimin e materialeve brenda kushteve teknike.  

 

 

KVO KONSTATON SE BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIKE “ASI-2A CO” SHPK 

& “2Z KONSTRUKSION” SHPK sapo kane nenshkruar dhe kane ne proceszbatimi kontrate me 

Bashkine Librazhd si me poshte: 

Kontraten nr.2854 prot, date 12.06.2024 “Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Librazhd 

Katund faza I-re, Njesia Administrative Qender, Bashkia Librazhd”. 

 

Mjetet e deklaruara ne kontratat qe ka ne zbatim ne Bashkine Librazhd jane deklaruar edhe ne 

kete procedure prokurimi. Per kete mjetet/pajisjet/makinerite e deklaruara ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit  dalin te angazhuara ne kontrata ne proces punimesh ne Bashkine 

Librazhd. 

 

Per sa me lart KVO vendos skualifikimin e BASHKIMIT TE OPERATOREVE 

EKONOMIKE. 

 

 

 

 

 



 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  “L.T.E CONSTRUCTION sh.p.k, 

NIPT; L78006801F se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  61,211,143.51 [gjashtedhjete 

e nje milion e dyqind e njembedhjete mije e njeqind e dyzete e tre pike pesedhjete e nje) 

Lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit bazuar ne kriterin e cmimit me te ulet te ofertave te vlefshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

BAJRAM PISHKASHI 

 

 

 

 

 


